
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-21/1073/500/20/2021

DODATEK Č. 1
na zhotovení díla

„III-358 14, Bítovany - propustek“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

(A) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., sídlo K Vápence 2677, Zelené Předměstí Pardubice 
530 02, IČ 25253361, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložk^4^^^^^
Bankovní spojenk^^^^^^^^B 

účtu:
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Pavel Hrdina, ředitel divize mostních staveb

^^^^^^^^g^^edení a podepisování stavebního deníku:

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí 
stavby:

(dále jen „Zhotovitel“),

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu^^^^^^^
E - m a i I

zastoupená Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem 

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech smlouvy: Ing. Miroslav Němec - ředitel

1/3
SOD č.: SMLO-21/1073/500/20/2021



(jmenovaný zástupce statutárního
orgánu

jmenovaný zástupce statutárního

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických sml<

orgánu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

(dále jen „Objednatel“)

i. Smluvní strany uzavřely dne 2.2.2021 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-21/1073/500/20/2021, na zhotovení díla „III-358 14, Bítovany - propustek“ ( dále 
jen „Smlouva“).

II

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

2 791 369,40 Kč (Slovy: Dva miliony sedm set devadesát jedna tisíc tři sta 
šedesát devět korun českých a 40/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 586 187,57 Kč (Slovy: Pět set osmdesát šest tisíc jedno sto osmdesát 
sedm korun českých a 57/100).

Cena včetně DPH činí 3 377 556,97 Kč (Slovy: Tři miliony tři sta sedmdesát sedm 
tisíc pět set padesát šest korun českých a 97/100).

Ostatní body čl. 2 Cena díla Smlouvy zůstávají beze změny.

2/3
SOD č.: SMLO-21/1073/500/20/2021



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2 Přílohou tohoto dodatku je změnový soupis objektů vč. zdůvodnění AD.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 16.06. 2021 Pardubice dne: 16.06. 2021

Za Objednatele

Pardubického kraje

Za Zhotovitele

/
1

Ing. Martin Kvirenc
předseda představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a s

3/3
SOD č.: SMLO-21/1073/500/20/2021



& Aspe Firma Chládek a Finiéra. Pardubice a s Strana l

3 I

Soupis objektů

(iltjekt

Stavba: OIZBV - 111/35814, Bítovany - propustek 
V arianta: ZR -

Název

Nabídková cena |kč| 
Odbytová cena |Kč|

Nabídková cena

2 571 556,85 
2 791 369,40

OC

181 DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘEN! 146 318.20 146 518 20

201 Propustek 2 190 505.65 2410 318 20

ZtohoZHI'

1 Narovnání v rámci zmén stavby 219 812,56 219812.56

301 Přeložka vodovodu 234 533.00 234 533 00



MOS
PROJEKT

Vaše značka / Your reference
[ABCD1234]

Naše značka / Our reference
2213-20-3 JD

Datum / Dáte
15.06.2021

III-35814, Bítovany - propustek
SO 201 - propustek

Vyjádření autorského dozoru a projektanta RDS ke změnám v průběhy výstavby.

Při výstavbě byly zjištěny níže uvedené rozdílné skutečnosti oproti dle PD (RDS) předpokládaným 
rozsahům prací:

1) V průběhu zemních prací na přeložce vody (SO 301) bylo zjištěno, že okolní inženýrské sítě 
jsou obsypány štěrkopískem a proto došlo k jejich kompletnímu obnažení. Tím vznikly větší 
zemní práce nutné k výkopu a zpětnému zásypu těchto inženýrských sítí.
Rozdílné kubatury budou zaměřeny geodeticky. Vícepráce budou zahrnuty 
v dodatku SOD.

2) Pří výkopu pro těleso propustku byly na základové spáře zastiženy nevhodné podmínky pro 
založení objektu. Geotechnikem bylo navrženo prohloubení výkopu o dalších 500mm (celkově 
bude tedy sanace podloží tl. 800mm).
Rozdílné kubatury budou zaměřeny geodeticky. Vícepráce budou zahrnuty 
v dodatku SOD.

3) Stávající kamenná zídka jezírka na výtoku nebyla při obnažení zjištěna (v PD - RDS byla 
předpokládána). Je nutno tedy pod výtokem zhotovit novou kamennou zídku pro statické 
zajištění trouby propustku a pro zajištění tělesa samotného jezírka vůči zásypu a založení 
trouby.
Rozdílné kubatury budou zaměřeny geodeticky. Vícepráce budou zahrnuty 
v dodatku SOD.

4) V rámci výspravy objízdných tras po dokončení stavby došlo k navýšení výměry ploch 
asfaltových směsí cca o 21m2.
Vícepráce budou zahrnuty v dodatku SOD.

www.mdsprojekt.cz

MDS PROJEKT s.r.O.
Fórsterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto

ICO: 274 87 938 
D.

Firma je zapsaná v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C. vložka 21973

http://www.mdsprojekt.cz


MDS
PROJEKT

Stav prací k 20.5.2021 (9:00h)

Autorsky dozor a projektant RDS souhlasí s navrženými opatřeními. Změny
budou zakresleny do DSPS.

Projektant

Ve Vysokém Mýtě dne: 15.6.2021

Rozdělovník:
- TDI

Zhotovitel: Chládek a Tintěra Pardubice, a.s.

MDS PROJEKT s.r.o.
Fórsterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto

www.mdsprojekt.cz
tel fax100:27487938
mobil DIČ: CZ 2

Iban: CZ
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku 
u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 21973

http://www.mdsprojekt.cz

